העתיד – שבו אולי יוגשו כתבי אישום נגד נאשמים נוספים (תאגידים שונים), ואולי הם יוגשו לבית המשפט הנכבד עצמו – למציאות שבהווה, שעל פיה מתבקש בית המשפט לפעול כעת.

המאשימה תטען כי העמדתה של הבקשה על אדניה המשפטיים, כמתואר לעיל, חושפת את המופרכות שבה.

1. להלן הוראות חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "חסד"פ") הרלוונטיות לענייננו:

86. צירוף אישומים

מותר לצרף בכתב אישום אחד כמה אישומים אם הם מבוססים על אותן עובדות או על עובדות דומות או על סדרת מעשים הקשורים זה לזה עד שהם מהווים פרשה אחת; בצירוף אישומים כאמור מותר, על אף כל דין אחר, לצרף לאישום בבית משפט מחוזי גם אישום בעבירה שאינה פשע.

היא זו שרשאית, בהתאם לשיקול דעתה, לצרף אישומים כמו גם נאשמים יחד באותו כתב האישום.

אין צורך לומר, כי "אין חובה על התביעה לצרף באותו כתב אישום את כל ה"צדדים" לעבירה, וניתן להעמיד כל אחד מהם לדין בנפרד." (יעקב קדמי, על סדר הדין בפלילים, חלק שני, 941 (מהדורה מעודכנת, התשס"ט-2009). ההדגשות – במקור)

(ב) "בית המשפט רשאי": גם כאשר עוברת ההכרעה לבית המשפט – ולעולם הכרעה זו להפריד או לאחד משפטים היא הכרעה בדיעבד, לאחר שהוגשו כבר כתבי האישום – המדובר בהכרעה שבשיקול הדעת.

(ג) גם אם היה מקום לצרף יחד נאשמים, הרי המחוקק מבהיר כי "אין באי-צירופו של צד אחד לעבירה מניעה לשפיטתו של צד אחר".

התמקדות זו של המאשימה היא בגדר זכותה; אך לא פחות מכך – היא בגדר חובתה לקידום האינטרס הציבורי שעליו היא אמונה, כפי שהיא רואה אותו. אין צורך לומר, כי אינטרס ציבורי זה ייפגע עמוקות, אם תתקבל בקשתו החריגה של הנאשם.

ליאת בן-ארי שוקי
משנה לפרקליט המדינה
(אכיפה כלכלית)

היום, ח' שבט תשפ"א, 21 ינואר 2021